
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Martes 27 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 82010

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
67

13
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

67136 Anuncio de licitación del Instituto de Astrofísica de Canarias para la
contratación  del  suministro  de  un  nuevo  sistema  rotador  de  foco
primario  para  el  telescopio  William  Herschel.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto de Astrofísica de Canarias.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sede Central.
2) Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
3) Localidad y código postal: La Laguna 38200.
4) Teléfono: 922605348
6) Correo electrónico: licitaciones@iac.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: LIC-16-028.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de un nuevo sistema rotador de foco primario para el

Telescopio William Herschel.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 450000 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del 3 de febrero de
2017.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Sede Central del Instituto de Astrofísica de Canarias.
2) Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
3) Localidad y código postal: La Laguna 38200.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 13 de
diciembre de 2016.

12. Otras informaciones: Cofinanciado por el proyecto "Nuevo sistema corrector del
foco primario con rotación de campo para el WHT (SC-WHT), referencia FICTS-
2014/20-01" cofinanciado en un 85% por el fondo FEDER relativo al programa
operativo "Crecimiento inteligente 2014-2020".

La Laguna, 13 de diciembre de 2016.- Director.
ID: A160091824-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-23T19:28:47+0100




